II - os beneficiários fornecedores, associações e cooperativas fornecedoras deverão 

comprovar sua qualificação, na forma indicada nos incsos II e Ill do  art.  4° do Decreto n° 

7.775, de 2012;  

III  - seja respeitado o valor máximo anual de R$ 17.600,00 (dezessete mil e 

seiscentos reais) para aquisições de alimentos, por unidade familiar; 

IV - os alimentos adquiridos sejam de produção própria dos beneficiários 

fornecedores a cumpram os requisitos de controle de qualidade dispostos nas normas 

vigentes.  

Art.  6°. Serão beneficiários fornecedores da Agricultura Familiar os agricultores